
 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 

Deliberazione n. 702 del 25 agosto 
 
OGGETTO: Deliberazione n. 690 del 13.08.2020 avente per oggetto: “

esaminatrice dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di durata 
quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa 
presidio ospedaliero di Como 

 
L’anno 2020, addì 25 del mese di agosto
il Direttore Generale vicario dr. Matteo Soccio prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto 
segue con l’assistenza del Direttore Amministrativo
vicario dr. Roberto Pusinelli e del Direttore Sociosanitario dr.ssa Raffaella Ferrari.
 

IL DIRETTORE GENERALE
 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 

nominare come segue, ai sensi dell'art. 15, comma 7 
esaminatrice dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di durata 
Direttore dell’Unità Operativa Complessa 
S.S.U.Em. 118: 

 
- Direttore sanitario  
   
- Tre direttori di struttura complessa nella medesima 
  disciplina dell’incarico da conferire, individuati tramite
  sorteggio 
  
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 rilevato che i componenti sorteggiati in data 2
− il dr. GORI Fabio, direttore di anestesia e rianimazione
Monteluce della Regione Umbria 

− il dr. IVANI Giorgio, direttore di anestesia e rianimazione in servizio presso l'Azienda Ospedaliera Città 
della Salute e della Scienza della Regione Piemonte membro supplente;

hanno comunicato rispettivamente con mail agli atti Registro Ufficiale n. 004
Ufficiale n. 0044824 del 21.08.2020 
 
 constatato che, per effetto delle rinunce di cui sopra, si è provveduto 
sorteggio effettuato in data 25.08.20
pubblicato sul portale del Ministero della Salute, 
− il dr. AMBROSOLI Andrea Luigi, direttore d
Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 

− il dr. BERETTA Matteo, direttore di 
Territoriale di Vimercate quale membro supplente;

 
ritenuto, pertanto, di modificare come segue la

selezione per il conferimento di incarico di durata quinquennale di Direttore dell’Unità 
Anestesia Rianimazione 2 del presidio ospedaliero di Como 
690 del 13.08.2020: 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana

Segreteria 031.585.

  

Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@

agosto 2020 

Deliberazione n. 690 del 13.08.2020 avente per oggetto: “Costituzione della Commissione 
esaminatrice dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di durata 
quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Anestesia Rianimazione 2 del 
presidio ospedaliero di Como – S.S.U.Em. 118”. Modifica. 

agosto in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana, 
dr. Matteo Soccio prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto 
irettore Amministrativo vicario avv. Gabriella Ceraulo, del Direttore Sanitario 
e del Direttore Sociosanitario dr.ssa Raffaella Ferrari. 

IL DIRETTORE GENERALE vicario 

con deliberazione del Direttore Generale n. 690 del 13.08.2020
nominare come segue, ai sensi dell'art. 15, comma 7 – bis, del D.L.vo 30.12.1992 n. 502, la Commissione 
esaminatrice dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di durata 

e dell’Unità Operativa Complessa di Anestesia Rianimazione 2 del presidio ospedaliero di Como 

– DR. SOCCIO Matteo
   

Tre direttori di struttura complessa nella medesima  – DR. ONGARO Luigi
disciplina dell’incarico da conferire, individuati tramite      (Membro effettivo)

  – DR. SPINA Rosario
    (Membro supplente)
– DR. GORI Fabio
      (Membro effettivo)
– DR. IVANI Giorgio
   (Membro supplente)
– DR. MAITAN Stefano
      (Membro effettivo)
– DR. RIZZI Franco
   (Membro supplente)

rilevato che i componenti sorteggiati in data 28.07.2020 e precisamente: 
anestesia e rianimazione in servizio presso l'Azienda Sanitaria Policlinico 
 membro titolare; 

il dr. IVANI Giorgio, direttore di anestesia e rianimazione in servizio presso l'Azienda Ospedaliera Città 
della Salute e della Scienza della Regione Piemonte membro supplente; 

con mail agli atti Registro Ufficiale n. 0044644 del 
 di essere impossibilitati a partecipare alle operazioni di selezione;

per effetto delle rinunce di cui sopra, si è provveduto ad effettuare nuovo
.2020, utilizzando l’elenco nazionale dei Direttori di struttura complessa 

pubblicato sul portale del Ministero della Salute, dei seguenti componenti: 
, direttore di anestesia e rianimazione, in servizio presso 

Territoriale dei Sette Laghi quale membro titolare; 
, direttore di anestesia e rianimazione, in servizio presso l’Azienda Socio Sanitaria 
quale membro supplente; 

to, di modificare come segue la Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico di 
selezione per il conferimento di incarico di durata quinquennale di Direttore dell’Unità 

2 del presidio ospedaliero di Como – S.S.U.Em. 118, nominata con deliberazione n. 

Direzione Generale 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

 
Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892 

dir.gen@asst-lariana.it 

 

32 | protocollo@pec.asst-lariana.it 

Costituzione della Commissione 
esaminatrice dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di durata 

di Anestesia Rianimazione 2 del 

, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana, 
dr. Matteo Soccio prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto 

, del Direttore Sanitario 

2020 è stato disposto di 
bis, del D.L.vo 30.12.1992 n. 502, la Commissione 

esaminatrice dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di durata quinquennale di 
di Anestesia Rianimazione 2 del presidio ospedaliero di Como – 

DR. SOCCIO Matteo 
    

ONGARO Luigi     
(Membro effettivo) 

SPINA Rosario 
(Membro supplente) 

GORI Fabio 
(Membro effettivo) 
DR. IVANI Giorgio 
(Membro supplente) 

MAITAN Stefano 
(Membro effettivo) 

RIZZI Franco 
(Membro supplente) 

zienda Sanitaria Policlinico 

il dr. IVANI Giorgio, direttore di anestesia e rianimazione in servizio presso l'Azienda Ospedaliera Città 

4644 del 20.08.2020 e Registro 
di essere impossibilitati a partecipare alle operazioni di selezione; 

ad effettuare nuovo pubblico 
, utilizzando l’elenco nazionale dei Direttori di struttura complessa 

in servizio presso l’Azienda Socio 

l’Azienda Socio Sanitaria 

Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico di 
selezione per il conferimento di incarico di durata quinquennale di Direttore dell’Unità Complessa di 

S.S.U.Em. 118, nominata con deliberazione n. 



 

Deliberazione n. 702 del 25 agosto 2020 
       foglio 2 

 

- Direttore sanitario  – DR. SOCCIO Matteo 
          
- Tre direttori di struttura complessa nella medesima  – DR. ONGARO Luigi     
  disciplina dell’incarico da conferire, individuati tramite      (Membro effettivo) 
  sorteggio   – DR. SPINA Rosario 
       (Membro supplente) 
 – DR. AMBROSOLI Andrea Luigi   
       (Membro effettivo) 
 – DR. BERETTA Matteo  
    (Membro supplente) 
 – DR. MAITAN Stefano 
       (Membro effettivo) 
 – DR. RIZZI Franco 
    (Membro supplente) 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo vicario, del Direttore Sanitario vicario e del 

Direttore Sociosanitario  
DELIBERA 

 
per le motivazioni esposte in premessa: 
 

1. di modificare come segue la Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico di selezione per il 
conferimento di incarico di durata quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Anestesia 
Rianimazione 2 del presidio ospedaliero di Como – S.S.U.Em. 118: 

 
     - Direttore sanitario  – DR. SOCCIO Matteo 

          
- Tre direttori di struttura complessa nella medesima  – DR. ONGARO Luigi     

       disciplina dell’incarico da conferire, individuati tramite      (Membro effettivo) 
       sorteggio    – DR. SPINA Rosario 
        (Membro supplente) 
 – DR. AMBROSOLI Andrea Luigi   

          (Membro effettivo) 
 – DR. BERETTA Matteo  

     (Membro supplente) 
 – DR. MAITAN Stefano 

          (Membro effettivo) 
 – DR. RIZZI Franco 

     (Membro supplente) 
 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa gravante sul Bilancio 
dell’Ente. 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
vicario 

f.to avv. Gabriella Ceraulo 

IL DIRETTORE SANITARIO  
vicario 

f.to dr. Roberto Pusinelli 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  
f.to dr.ssa Raffaella Ferrari 

   

 IL DIRETTORE GENERALE 
vicario 

f.to dr. Matteo Soccio 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato 
digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il 
presente è estratto. 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Cinzia Volonterio 
Referente per l’istruttoria della pratica: Carmela Bianchi  
 


